
（８）財団法人 中海水鳥国際交流基金財団経営状況報告書

一 法人の概要 

１ 名     称  財団法人 中海水鳥国際交流基金財団 

２ 目     的  野生鳥類とそれを取りまく自然環境に対する理解を深める機会を提供す

るとともに、「鳥」をテーマとした環日本海国際交流を推進することによ

り、自然との共生する地域づくりに寄与することを目的とする。 

３ 設立許可年月日  平成７年３月２０日 

４ 設立登記年月日  平成 7年３月２０日      

５ 基 本 財 産  出えん金  ３０１，０３４，０００円 

            鳥取県出えん金  １５０，０００，０００円 

            米子市出えん金  １５０，０００，０００円

            その他出えん金    １，０３４，０００円 

６ 役     員  理  事  １１人   監  事  ２人 

理 事 長  角   博 明（米子市副市長） 

副理事長  門 脇 誠 司（鳥取県文化観光局交流推進課長） 

 〃    松 下 一 弘（米子市環境政策局長） 

常務理事  山 根 一 朗（米子水鳥公園ネイチャーセンター館長） 

理  事  北 尾 慶 治（米子市教育長） 

〃    土 居 克 夫（米子水鳥公園友の会役員） 

〃     山 﨑 智 子（日本野鳥の会鳥取県支部理事） 

〃     武 良 賢 治（米子市漁業協同組合代表理事組合長） 

〃     杉 原 秀一郎（米子青年会議所理事長） 

〃     上 橋   敬（自然公園財団鳥取支部） 

〃     上 村 文 乃（米子市女性団体連絡協議会幹事） 

監  事  向 井 哲 朗（環境省環境カウンセラー） 

〃     岸 岡 和 夫（社会福祉法人米子福祉会理事長） 

７ 職     員  ７人 

８ 事 務 所  米子市彦名新田６６５番地           



二 平成２３年度事業実施状況 

１ 国際交流事業 

(1) 会議の誘致 

(2) ミュージアムネットワークへの協力 

(3) 湿地リンクインターナショナル・アジアへの参加 

(4) 東アジア湿地交流会 in チャンウォンへの参加 

２ 調査研究事業 

(1) 学会等の参加・発表  (日本鳥学会・日本湿地学会) 

(2) 米子水鳥公園に飛来する鳥類のモニタリング調査 

① 鳥類全種全量調査の実施（毎週土曜日、その他） 

② 全種全量調査データのデータベース化 

(3) 米子水鳥公園の自然環境調査 

① 生物の写真撮影および写真の保存・管理 

② 標本の製作・整理・保管 

(4) 標識調査による渡り鳥の調査 

① 標識調査による小鳥類の渡り調査 

② 続島・萱島のカワウの生息・繁殖状況調査 

(5) コハクチョウの分布調査 

中海周辺の分布調査 

３ 普及啓発事業 

(1) 企画業務 

① 自然観察会（年 15回） 

② 手作り自然教室（年 9回） 

③ 夏休み企画（鳥の巣展に関連した企画 4回) 

④ 正月特別企画「どんぐりコマ回し大会 2012」（正月 3日間） 

⑤ 子どもラムサールクラブ（年間 12 回） 

⑥  ジュニア・レンジャークラブ（年 11回） 

⑦  コハクチョウ初飛来日当てクイズ 2011 

⑧ 米子水鳥公園絵画コンクール作品展（2月～３月） 

⑨ 彦名・水鳥中海ふれあいウォーキング大会（11月） 

⑩ バードカービング米子共催事業（講習会月 3回、展示会 11月～1月） 



⑪ 生き物のすみかコンクール（鳥取県共催） 

⑫ 外部団体からの研修受入、講師派遣、プログラム対応などへの対応 

⑬ 中海夕暮れコンサート（9月） 

⑭ コハクチョウとギターの調べ（11月） 

⑮  第 1 回園児が描いた鳥の絵展（4月～5月） 

(2) 展示業務 

① 企画展 鳥の巣展（7月 16 日～8月 31日） 

② スロープ展示 (年 4回) 

    ③ 展示室 常設展（剥製標本、バードカービング、解説パネル） 

    ④ ハンズ・オン展示の増設（等身大巣箱など） 

⑤ 展示パネルの製作  

    ⑥ 園内樹木の解説パネルの設置 

(3) 環境教育関係の学会等研修会の参加・発表 

     生物技術者連絡会第 44回セミナー 大阪大会 

(4) 環境学習等のボランティア支援事業 

① ボランティアとの協議、イベントの実施 

② 小中高校生のボランティア体験の受入 

(5) 広報活動 

① 水鳥公園だよりの発行（毎月発行・年間 11回）※7月～8月は合併号 

② 広報よなご「水鳥公園からのたより」連載（毎月執筆・年間 12回） 

③ 毎日新聞「水鳥公園生きもの日記」連載（年 35回） 

④ 毎日新聞「生きものの楽園」連載（年 3回） 

⑤ 米子水鳥公園ホームページ・ブログの更新（361 回） 

⑥ 季節の話題、珍鳥飛来、イベント宣伝の記者発表（12回） 

⑦ 各種啓発事業の記録撮影および管理 

⑧ 正門ポスター掲示板の更新（通年） 

⑨ イベントチラシを周辺地域の全児童に配布 

(6) 事業報告書の作成 

       300 部発行 

(7) 年末年始の特別開館 

    12 月 29 日(木)から 3日（火）まで臨時開館 



４ 委託事業 

(1) 米子水鳥公園の管理（平成 23年度～平成 27 年度・米子市） 

    入館者実績（単位：人） 

4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月

790 1,340 684 1,280 1,382 1,359 1,874 

11 月 12 月 1 月 2 月 3 月 合計 前年度比

2,187 1,352 1,817 1,652 1,822 17,539 -2137

(2) 国際的飛来地ネットワークに関わる業務（日本野鳥の会） 

(3) 中海のカワウ調査（環境省） 

(4) 子どもラムサール交流イベント（鳥取県・島根県：ホシザキグリーン財団と共催） 

(5) 鳥インフルエンザに関するカモ類の糞便調査（鳥取県） 

(6) 中海子どもパークレンジャー実施業務（環境省） 

５ 特記事項 

  平成 23 年度の自然環境功労者環境大臣表彰 



一般会計 特別会計 内部取引消去 合計

円 円 円 円 

Ⅰ　事業活動収入 44,845,312 1,227,654 46,072,966 

　１　基本財産運用収入 4,770,311 4,770,311 

4,770,311 4,770,311 

　２　事業収入 39,402,050 1,227,045 40,629,095 

　３　寄付金収入 40,000 40,000 

　  (1) 寄付金収入 40,000 40,000 

　４　雑収入 632,951 609 633,560 

当期収入合計(A) 44,845,312 1,227,654 0 46,072,966 

前期繰越収支差額 4,580,027 3,029,708 0 7,609,735 

収入合計(B) 49,425,339 4,257,362 0 53,682,701 

Ⅰ　事業活動支出 43,028,739 895,088 43,923,827 

　１　事業費支出 37,731,692 895,088 38,626,780 

24,890,846 24,890,846 

12,840,846 895,088 13,735,934 

　２　管理費支出 5,297,047 5,297,047 

1,834,950 1,834,950 

3,462,097 3,462,097 

Ⅱ　投資活動支出 1,721,036 1,721,036 

　１　投資活動支出 1,721,036 1,721,036 

1,481,036 1,481,036 

240,000 240,000 

当期支出合計(C) 44,749,775 895,088 0 45,644,863 

95,537 332,566 0 428,103 

4,675,564 3,362,274 0 8,037,838 

　  (1) 基本財産利息収入

科　　　目

財団法人　中海水鳥国際交流基金財団

収　支　計　算　書　総　括　表

（平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで）

収

入

　当期収支差額(A)-(C)

　次期繰越収支差額(B)-(C)

支

出

　  (1) 職員人件費

　  (2) その他事業費

　  (1) 職員人件費

　  (2) その他管理費

　  (1) 固定資産取得支出

　  (2) その他支出



科　　　　目 一般会計 特別会計 内部取引消去 合計

円 円 円 円 

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　　　　　現金預金 5,306,284 3,368,096 8,674,380

　　　　　未収金 2,218,800 46,975 2,265,775

　　　　　たな卸し資産 774,018 774,018

　　　　　前払費用 50,400 50,400

　　　　流動資産合計 7,575,484 4,189,089 0 11,764,573

　２　固定資産 0

　　(1) 基本財産 0

          投資有価証券（基） 300,000,000 300,000,000

          定期預金（寄付金） 1,034,000 1,034,000

　　　　基本財産合計 301,034,000 0 0 301,034,000

　　(2) 特定資産

　　　　特定資産合計 0 0 0 0

　　(3) その他固定資産

          什器備品 1,809,552 1,809,552

          構築物 1,603,849 1,603,849

          ソフトウエア 23,334 23,334

          定期預金 11,632,399 11,632,399

　　　　その他固定資産合計 15,069,134 0 0 15,069,134

　　　　固定資産合計 316,103,134 0 0 316,103,134

　　　　資産合計 323,678,618 4,189,089 0 327,867,707

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

　　　　　買掛金 42,965 42,965

　　　　　未払金 1,389,606 1,389,606

          未払消費税等 472,168 9,832 482,000

          預り金 598,146 598,146

　　　　流動負債合計 2,459,920 52,797 0 2,512,717

　２　固定負債

　　　　固定負債合計 0 0 0 0

　　　　負債合計 2,459,920 52,797 0 2,512,717

貸　借　対　照　表　総　括　表
（平成２４年３月３１日現在）

財団法人　中海水鳥国際交流基金財団



科　　　　目 一般会計 特別会計 内部取引消去 合計

円 円 円 円 

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産

        　受贈投資有価証券 300,000,000 300,000,000

　　　　指定正味財産合計 300,000,000 0 0 300,000,000

　　　　（うち基本財産への充当額） (0) (0) (0) (0)

　　　　（うち特定資産への充当額） (0) (0) (0) (0)

　２　一般正味財産 21,218,698 4,136,292 0 25,354,990

　　　　正味財産合計 321,218,698 4,136,292 0 325,354,990

　　　　負債及び正味財産 323,678,618 4,189,089 0 327,867,707



（一般会計）

予算額 決算額 差　異 備　考

円 円 円 

Ⅰ　事業活動収入 44,902,000 44,845,312 56,688 

　１　基本財産運用収入 4,774,000 4,770,311 3,689 

4,774,000 4,770,311 3,689 

　２　事業収入 39,498,000 39,402,050 95,950 

　３　寄付金収入 0 40,000 △ 40,000 

0 40,000 △ 40,000 

　４　雑収入 630,000 632,951 △ 2,951 

当期収入合計(A) 44,902,000 44,845,312 56,688 

前期繰越収支差額 4,580,027 4,580,027 0 

収入合計(B) 49,482,027 49,425,339 56,688 

Ⅰ　事業活動支出 43,656,000 43,028,739 627,261 

　１　事業費支出 37,830,000 37,731,692 98,308 

24,973,000 24,890,846 82,154 

12,857,000 12,840,846 16,154 

　２　管理費支出 5,826,000 5,297,047 528,953 

1,847,000 1,834,950 12,050 

3,979,000 3,462,097 516,903 

Ⅱ　投資活動支出 2,423,000 1,721,036 701,964 

　１　投資活動支出 2,423,000 1,721,036 701,964 

　  (1) 特定資産取得支出 700,000 0 700,000 

　  (2) 固定資産取得支出 1,483,000 1,481,036 1,964 

　  (3) その他支出 240,000 240,000 0 

Ⅲ　予備費支出 1,927,027 0 1,927,027 

当期支出合計(C) 48,006,027 44,749,775 3,256,252 

△ 3,104,027 95,537 △ 3,199,564 

1,476,000 4,675,564 △ 3,199,564 

　当期収支差額(A)-(C)

　次期繰越収支差額(B)-(C)

支

出

　  (1) 職員人件費

　  (2) その他事業費

　  (1) 職員人件費

　  (2) その他管理費

財団法人　中海水鳥国際交流基金財団

収　支　計　算　書

（平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで）

科　　　目

　  (1) 基本財産利息収入

　  (1) 寄付金収入

収

入



（一般会計）

科　　　　目 当年度 前年度 増減

円 円 円 

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　　　　　現金預金 5,306,284 6,656,154 △1,349,870 

　　　　　未収金 2,218,800 1,417,790 801,010 

　　　　　前払費用 50,400 0 50,400 

　　　　流動資産合計 7,575,484 8,073,944 △498,460 

　２　固定資産

　　(1) 基本財産

          投資有価証券（基） 300,000,000 300,000,000 0 

          定期預金（寄付金） 1,034,000 1,034,000 0 

　　　　基本財産合計 301,034,000 301,034,000 0 

　　(2) 特定資産

　　　　特定資産合計 0 0 0 

　　(3) その他固定資産

          什器備品 1,809,552 1,787,238 22,314 

          構築物 1,603,849 791,557 812,292 

          ソフトウエア 23,334 51,334 △28,000 

          定期預金 11,632,399 11,632,399 0 

　　　　その他固定資産合計 15,069,134 14,262,528 806,606 

　　　　固定資産合計 316,103,134 315,296,528 806,606 

　　　　資産合計 323,678,618 323,370,472 308,146 

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

　　　　　未払金 1,389,606 2,361,154 △971,548 

          未払消費税等 472,168 483,790 △11,622 

          預り金 598,146 448,973 149,173 

　　　　流動負債合計 2,459,920 3,293,917 △833,997 

　２　固定負債

　　　　固定負債合計 0 0 0 

　　　　負債合計 2,459,920 3,293,917 △833,997 

財団法人　中海水鳥国際交流基金財団

貸　借　対　照　表
（平成２４年３月３１日現在）



科　　　　目 当年度 前年度 増減

円 円 円 

　１　指定正味財産

        　受贈投資有価証券 300,000,000 300,000,000 0 

　　　　指定正味財産合計 300,000,000 300,000,000 0 

　　　　（うち基本財産への充当額） (0) (0) (0)

　　　　（うち特定資産への充当額） (0) (0) (0)

　２　一般正味財産 21,218,698 20,076,555 1,142,143 

　　　　正味財産合計 321,218,698 320,076,555 1,142,143 

　　　　負債及び正味財産 323,678,618 323,370,472 308,146 



（特別会計）

予算額 決算額 差　異 備　考

円 円 円 

Ⅰ　事業活動収入 1,881,000 1,227,654 653,346 

　１　事業収入 1,880,000 1,227,045 652,955 

　２　雑収入 1,000 609 391 

当期収入合計(A) 1,881,000 1,227,654 653,346 

前期繰越収支差額 0 3,029,708 △ 3,029,708 

収入合計(B) 1,881,000 4,257,362 △ 2,376,362 

Ⅰ　事業活動支出 1,881,000 895,088 985,912 

　１　事業費支出 1,881,000 895,088 985,912 

400,000 0 400,000 

1,441,000 895,088 545,912 

当期支出合計(C) 1,881,000 895,088 985,912 

0 332,566 △ 332,566 

0 3,362,274 △ 3,362,274 　次期繰越収支差額(B)-(C)

　当期収支差額(A)-(C)

支

出

　  (1) 職員人件費

　  (2) その他事業費

科　　　目

財団法人　中海水鳥国際交流基金財団

収　支　計　算　書

（平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで）

収

入



（特別会計）

科　　　　目 当年度 前年度 増減

円 円 円 

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　　　　　現金預金 3,368,096 3,009,544 358,552 

　　　　　未収金 46,975 37,845 9,130 

　　　　　たな卸し資産 774,018 856,422 △82,404 

　　　　流動資産合計 4,189,089 3,903,811 285,278 

　２　固定資産

　　(1) 基本財産

　　　　基本財産合計 0 0 0 

　　(2) 特定資産

　　　　特定資産合計 0 0 0 

　　(3) その他固定資産

　　　　その他固定資産合計 0 0 0 

　　　　固定資産合計 0 0 0 

　　　　資産合計 4,189,089 3,903,811 285,278 

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

　　　　　買掛金 42,965 4,571 38,394 

          未払消費税等 9,832 13,110 △3,278 

　　　　流動負債合計 52,797 17,681 35,116 

　２　固定負債

　　　　固定負債合計 0 0 0 

　　　　負債合計 52,797 17,681 35,116 

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産 0 0 0 

　２　一般正味財産 4,136,292 3,886,130 250,162 

　　　　正味財産合計 4,136,292 3,886,130 250,162 

　　　　負債及び正味財産 4,189,089 3,903,811 285,278 

財団法人　中海水鳥国際交流基金財団

貸　借　対　照　表
（平成２４年３月３１日現在）



 三 平成２４年度事業計画 

１ 国際交流事業 

(1) 会議の誘致 

(2) ミュージアムネットワークへの協力 

(3) 湿地リンクインターナショナル・アジアへの参加 

２  調査研究事業 

(1) 学会等の参加・発表 

日本鳥学会 (東京大学) 

(2) 米子水鳥公園に飛来する鳥類のモニタリング調査 

①  鳥類全種全量調査の実施（毎週土曜日、その他） 

②  全種全量調査データのデータベース化（継続） 

(3) 米子水鳥公園の自然環境調査 

①  生物の写真撮影および写真の保存・管理 

②  標本の製作・整理・保管 

(4) 標識調査による渡り鳥の調査 

①  標識調査による小鳥類の渡り調査（継続事業） 

②  続島・萱島のカワウの生息・繁殖状況調査（環境省グリーンワーカー受託事業・継続）

(5) コハクチョウの分布調査 

①  中海周辺の分布調査 

②  首輪標識による移動調査 

３ 普及啓発事業 

(1) 自然の中で野鳥観察や環境学習などの直接体験によって自然を学び、自然への愛情を育

む各種の企画を行う。 

①  自然観察会（年間 17 回） 

②  手作り自然教室（年間企画 15 回） 

③  正月特別企画「どんぐりコマ回し大会 2013」 

④  環境省受託・子どもパークレンジャー「水鳥公園の生き物図鑑を作ろう！」 

（8 月に 3 日連続予定）※受託については未定 

⑤  子どもラムサールクラブ（年間 12 回） 

⑥  ジュニアレンジャークラブ（年間 12 回） 

⑦  コハクチョウ初飛来日当てクイズ 2013 



⑧  第 18 回米子水鳥公園絵画コンクール作品展（2 月～３月） 

⑨  彦名・水鳥中海ふれあいウォーキング大会（11 月） 

⑩  バードカービング米子共催事業（月 3 回） 

バードカービング展：4/29（日）～5/6(日)A.M 

フェザーカービング展（11 月～1 月） 

⑪  生き物のすみかコンクール→県と共催 

⑫  外部団体からの研修受入、講師派遣、プログラム対応などへの対応 

⑬  中海夕暮れコンサート（9 月） 

⑭  コハクチョウとギターの調べ（11 月） 

⑮  第 2 回園児が描いた鳥の絵展（4 月～5 月） 

(2) 観察ホール 

①  ハンズ・オン展示の更なる充実 

②  図書の新規購入（学術雑誌の定期購読・図鑑など専門書、子ども向け絵本） 

③  水鳥公園の生物の飼育展示 

(3) 展示業務 

①  企画展（観察ホール・スロープ）  

バードカービング展（4 月～5 月） 

鳥コレ（7 月～9 月） 

②  スロープ展示 

幼児が描いた鳥の絵展（4 月～5 月） 

フェザーカービング展（10 月～1 月） 

水鳥の絵と作文コンクール作品展（2 月） 

水鳥公園の生き物写真展（上記以外の月・春夏版と秋冬版） 

③  展示室：常設展（剥製標本、バードカービング、解説パネル） 

④  展示ホール：コハクチョウの巣・渡りルート調査結果（常設展示） 

⑤  展示パネルの製作  

⑥  園内樹木の解説パネルの設置 

(4) 環境教育関係の学会等研修会の参加・発表 

(5) 環境学習等のボランティア支援事業 

(6) 広報活動 

①  水鳥公園だよりの発行（毎月発行・年間 11 回）※7 月～8 月は合併号。 



②  広報よなご「水鳥公園からのたより」連載（毎月執筆・年間 12 回） 

③  毎日新聞「生きものの楽園」連載（4 週に一度・木曜日に掲載） 

④  米子水鳥公園ホームページ・ブログの更新 

⑤  季節の話題、珍鳥飛来、イベント宣伝の記者発表 

⑥  各種啓発事業の記録撮影および管理 

⑦  正門ポスター掲示板の更新（通年） 

⑧  イベントチラシを周辺地域の全児童に配布 

⑨  冬季の早朝特別ガイドの宣伝（11 月～3 月の毎週土・日・祝日 7：30～8：00） 

(7) 事業報告書の作成 

    300 部発行予定 

(8) 年末年始の特別開館 

12 月 29 日(土)から 3 日（木）まで臨時開館する。 

４  委託事業 

(1) 米子水鳥公園の管理（平成 23 年度～平成 27 年度・米子市委託） 

(2) 国際的飛来地ネットワークに関わる業務（担当：神谷指導員・日本野鳥の会委託） 

①  コーディネーター通信発送 

②  メーリングリスト管理 

(3) 中海のカワウ調査（環境省グリーンワーカー業務） 

(4) 子どもラムサール交流イベント（鳥取県・島根県・ホシザキグリーン財団と共催） 

(5) 子どもパークレンジャー（環境省） 



一般会計 特別会計 内部取引消去 合計

千円 千円 千円 千円 

Ⅰ　事業活動収入 44,789 1,681 46,470 

　１　基本財産運用収入 4,774 4,774 

4,774 4,774 

　２　事業収入 39,835 1,680 41,515 

　３　雑収入 180 1 181 

当期収入合計(A) 44,789 1,681 0 46,470 

前期繰越収支差額 0 0 0 0 

収入合計(B) 44,789 1,681 0 46,470 

Ⅰ　事業活動支出 43,849 1,681 45,530 

　１　事業費支出 33,549 1,681 35,230 

25,305 25,305 

8,244 1,681 9,925 

　２　管理費支出 10,300 10,300 

1,757 1,757 

8,543 8,543 

Ⅱ　投資活動支出 940 940 

　１　投資活動支出 940 940 

700 700 

240 240 

当期支出合計(C) 44,789 1,681 0 46,470 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

　  (1) 職員人件費

　  (2) その他事業費

　  (2) その他管理費

　次期繰越収支差額(B)-(C)

　当期収支差額(A)-(C)

　  (1) 職員人件費

　  (1) 特定資産取得支出

　  (2) その他支出

支

出

財団法人　中海水鳥国際交流基金財団

収　支　予　算　書　総　括　表

（平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで）

　  (1) 基本財産利息収入

科　　　目

収

入



（一般会計）

予算額 前年度予算額 増　減 備　考

千円 千円 千円 

Ⅰ　事業活動収入 44,789 44,902 △ 113 

　１　基本財産運用収入 4,774 4,774 0 

4,774 4,774 0 

　２　事業収入 39,835 39,498 337 

　３　雑収入 180 630 △ 450 

当期収入合計(A) 44,789 44,902 △ 113 

前期繰越収支差額 0 4,580 △ 4,580 

収入合計(B) 44,789 49,482 △ 4,693 

Ⅰ　事業活動支出 43,849 43,656 193 

　１　事業費支出 33,549 37,830 △ 4,281 

25,305 24,973 332 

8,244 12,857 △ 4,613 

　２　管理費支出 10,300 5,826 4,474 

1,757 1,847 △ 90 

8,543 3,979 4,564 

Ⅱ　投資活動支出 940 2,423 △ 1,483 

　１　投資活動支出 940 2,423 △ 1,483 

　  (1) 特定資産取得支出 700 700 0 

　  (2) その他支出 240 240 0 

　      固定資産取得支出 0 1,483 △ 1,483 

　　予備費支出 0 1,927 △ 1,927 

当期支出合計(C) 44,789 48,006 △ 3,217 

0 △ 3,104 3,104 

0 1,476 △ 1,476 　次期繰越収支差額(B)-(C)

　当期収支差額(A)-(C)

　  (1) 職員人件費

　  (2) その他事業費

　  (1) 職員人件費

　  (2) その他管理費

支

出

財団法人　中海水鳥国際交流基金財団

収　支　予　算　書

（平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで）

　  (1) 基本財産利息収入

科　　　目

収

入



（特別会計）

予算額 前年度予算額 増　減 備　考

千円 千円 千円 

Ⅰ　事業活動収入 1,681 1,881 △ 200 

　１　事業収入 1,680 1,880 △ 200 

　２　雑収入 1 1 0 

当期収入合計(A) 1,681 1,881 △ 200 

前期繰越収支差額 0 0 0 

収入合計(B) 1,681 1,881 △ 200 

Ⅰ　事業活動支出 1,681 1,881 △ 200 

　１　事業費支出 1,681 1,881 △ 200 

1,681 1,481 200 

0 400 △ 400 

当期支出合計(C) 1,681 1,881 △ 200 

0 0 0 

0 0 0 　次期繰越収支差額(B)-(C)

　当期収支差額(A)-(C)

　      職員人件費

　  (1) その他事業費

支

出

科　　　目

収

入

財団法人　中海水鳥国際交流基金財団

収　支　予　算　書

（平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで）


